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DROBTY Z NIOBRARY NEB
A OKOLÍr tebou kutna vládne dne — a

poilvazky
NYiuuiekv3NEBRASKA

Z OMAHY

Pouze tento měsíc!

f NOVÝ MODEL £
velice úhh-iliiji-- tetikjih hodinek

kUrč mají ISkamcnovy ulroj polaee
ujiti éieliilkciii a pmtdrem na vo roků
rarnčenv m

Otevřeni hostinců béhem dne

fad konirrcsníka leč byl jražen
Mciklejohncm v r byl zvo-

len tfttvcrnérem
— V následujících nebrasských

osadách vítězili "mokří" totiž

strana pro otevření nabsuiii: Kort

Calhoun Iliistintís St Kdward

llebron Xerlinír Arlinirtoii Sid-m-

lleiisou West Toiiit Thurst-o- n

Fnersun Hntierofl Oalalla
Ocofito Fildy Vlile Kilti Creek A- -

rapahoc ťhdron Allíaiice Nor-

folk Nbiaska City riattsmouth

Kairbury (jraml Island SiUiT

Pot i Anna Noble-ov- á z litizillc
MilU de ra manželu Ilolanovýi h

db la zt- - návštěvou u rodičů a

přátel
Itidiiiš Sulláček vyiáhitel šumí-cíc- h

pájHiju ve SjKnccr Neb dlel
de dnes e čtvrtek za obchodem

kít ' iuU toiito iwté ilařda
— už na onen čtvrťák od Matěje

— líuveriiéniv Nidpis pietllohy
Willsovy ohledně zavírání hostin
cú v ř hodin večer způsobil trap
ný dojem na většinu našeho oby
vatelstva jež do posledníhu oka-

mžiku doufalo e Shalb nbi-r- rZeie té Vbltde-l- i inožlio jiliak'

— Při xrážee nákladních v luků

ťrciimiit i iM I ti život dobyt- -

Kř Y I l':iv tn z !aiitiutf Mích

Který v hořících troskách uhořel

— Willíniu T Uryau odejel v

tčchto dnech M- - uvoii manželkou

io Minium Tex kilo lni zakoupil
plantáž s velkým Mtdcnt

VAxn m tam několik dní

— V minulých dnech zatčen byl

farmář Kratik liicln hlovv bydlící

jihovýeliodiiř n Norfolk a vržeu

th vězení ve Manton pro postře-

leni svého hMiM-- l Otto Ihni-Mronir- a

IJichehlovv roluhil na

té příčiny tyž
trhl jeho telefonní drát ii tak

pjVrilMl KjHijení Kichehovv Mře- -

Mittéj prý si odvolá až k panu předlohu onu bude vetovali Kcč
Creek U'd ("loud Kenesaw Har ti kteří bvlí Zasvěceni do (Militiiprcsulelttoi J

Miu!é út rý konaly se volby dn
Vráiinic ' mMi'iioi kilu l nebyl fjsikiijcti i ilijcJiiiív kám z v nk- -

vílllije M- - lelku Ji)řil llolvard Ilavcloek Illliubiddt ťoo!
kýcll záležitostí V poililillii Volbě

byli přesvědčeni žc (TlIVerilér
iin-th- i' rady noviivolcu bylSupern-- r Albion I'n lirradc Alma

1248 So 13tb Street
0AHA HIBRA ČECHAilr Claik kdetu na místo li Opo- -Wityiie WHterbMi Kaiidolph

Wu-ho- o

1'iiisvilb- - Krieml KallsCity (i iK lm Ktcrv iiritoiiuie se na- -

éá v lá'u-- a tudiž nominace seSehuvb r 1'tica KIwimhI IJavnua
Klorenei ltattle ťleek lleelllir zřekl volut byl opět krajan Fred

plcdlollll podepíše podepsali imi-

sí chce-l- i doslali závazkům jež
před voIImmi straně protiho-sťmsk- é

-- - a on závazkům těm do-

stál vzdor protestu občanstva jež
do Kim-oli- i přijelo ve zvláštních
vlacích aby podalo své důvody
proti předloe Ulic již rozhořčení

Iiloolllfleid Milic 1 lili Sriiiiiii$r

Crawfi rl lleshb r Kdirar Knstis

BAILBY St MACH
zubní iř:KAf{i

3 řoKhotfi fto Blk Hok 16 Itrum ulk
T- -l l"'llí! Iwl- Ptn-IM- A I0

OM VIIA Mll f

liK' Nr)iul-fi-j- l immwkjf l'r tifi
t t I o ii) u'ru

Marsiii!! ivdaktor a vydavatel -i

"Nlnbrara Tribune" Vid-bi- t

by !:t slabá snad následkem

[at něh" počasí to bo tuho že žád-

né (Ms!Cf ticlivln a výsledek bv I

Midíž jitý
vt: miss

prodánu liovéítin ilolittWa
P V WbllMAN

prmlatač vepřového tl i t V

Kremuíit lilbad tibuville ltw-- n

iiee Mťook Noith Platíc lín

lo S Ward Sheltoll Shubeit Wis

her — "Suší" vítězili V misie-dujícíc- h

: Herman íliik-lan-

Víi i lev Lyns lila i r í '

Ii-ei- Kiilbrton IVmler

PlairVietV Tekiilnah KeX itiVtoII

Nelišil Millilill Tecumseh Kelll'- -

II' y ('aliiway ludiateda Stella

Iíeaver Tity Daviil Čily ire

Auliicr Vrk IloMree Western

Peru MrCook Syraeuse liert- -

občanstva jest poněkud uklidněno
a právníci studují zákoník zda li

bude možno najiti nějaký prostře-
dek jimž by mohl hýli prohlášen
nový teniu zákon za neústavui leč

to jest velmi Micivbllé asi lidí

jak" kdy ž tonollcí chy tá se stébla
Někteří tvrdi též předloha by-

la přijalii způsobem
mbof zvítězila lioiic lila

Kun! Kači-- ve spileétiost i pana
Vfiidry Wiiber vyji li sidnestlu
PjsIh 1 !l- kil-- - pr ně jnteiinný
' Listní im k Myslím p Vtu- -

ill V i s poeite-- Milen tich po pří
pub" j:ré si prohléduoiiti a v ptí- -

padu pli!UV ýcb "kohiiistí té--

I k' "pil

lil ivěho Koiiaeda dvakráte ilo t e

kdy tento nalěnl nu vrcho-

lí telefonního sloupu
— Métfké volby je v út rý

minulého týdne hýly jrovcileny

jmj veléiil státe otáčely w hlavíu

kol ni otázky 'niokré' a 'Michč

loti lllílji-l- i být i MiVolelV lietin- -

ké živnosti to-- b ne "Mkí í" zví-

tězili tentokráte pikul prát v

Íily v osmi luKteeli kde dříve

lyl "sucho" kdeto na druhé

tratiě "siiši" zvítězili v pěti
mí-tee-

h

kde loni bylo "mokro" 7

Miěstcčck kde jml 'ei jínil
V tliehž odhlasovali" by-

lo proti hostiiieňm : Uhlíř I a it
'itV IVWitt lldlre-'- Western

Dliss fi IVollnan bomissionžři v dobytku
Múrni-''m- i b'lon rkti-criuie- -l v oIk h'bi lonitn '

sprivnot rtu ine Na
í rada tnuli vžlv ilána ijmu zasilatele dobytka a nikdy v 'ijtim jo
tek 1'oslimiu!' kablétnii rBvc(tlivč u rnéittii' krHjmií'' ollri
cí nu frni lvi ili ti Hiiiijiei dle jakin-t- i iliitiv!k:i vli-t- ni MiX(iinot

doti7iiiu' lrnjanti ot
I" I" Wi llitinn t ( 'itu a proto oli's!c in H~lť plnou d!Íěro'i

DLISS & WELLMAN
lloom '" N w Kxchiitipc llldg I nioti s So tti:i!iii N'cir

Minuly týdifl pMVnlill livl leh sem většiny a hlas tento — zá
tiii- - d" V rdiííris náš širo!'rainl u viicif rairmont Mtn-r-

stupce - hy I vlastni
dab k-- háluV nbéjiti Matěj '] Mi ti proti předloze Foierty to

: st ii ilui it"U nleitostl

liiie-i- i Cedar Kapidx lieWitt

Allisv i! t!i iibb"n Oakdah' Ash-lan-

Stnmisburtf d'l"- -

tiž hlasoval při svém vyvoláni 'ut
Zitira! "a b takřka obavou kdeto první ashisteni vrebniho 'tsiuuu

}' j 'nu píi inliivi aby si' íetnl" hairto-- iarila
ani i re--- i a trav 11 mei mini #F i i 1 : i „

1
i i #í

kb-rk- Iaird zanesl hlas jeho ji
ka "afio" Kdy zásliij Tli"
llliis Z oklesti IlolurllS še se pře

niid liroker 15" w 1'ral'' Ilai-soi- f

pnli''iii City I 'lyssi
iiiii wntiu rrui i mi tií-ti-- y j ph iirniubvtek svéli) života na

Wim I líer ! ] i" i sj a t lo- - Asi in dvou CLAY ROBINSON & CO největšf obchodníci

dobytkem na sié'é
svědčil jak hlas Pok řiv ho byl
anaim uán a filt Ki chv lot upo

ť'fad(iV jv jejii h i? tmi liúizornil na to předsedu sněmovny
mi -

b t r i J j
t 1 navrátil se opť

lie i ale v jkém slávu! I'
l'o'i-- : l'} 1 skuti čně k M'litoáiii

r' - t i přímo rval" té
i ""la jen pale taal s n_'eftv- -

ZPRÁVY Z KALAMAZ00 NEB

Síti jařmil" ololí ji ukuiiČ!-I- "

a!- - jik bude hodné rusti jest

ho jak hlasoval Tnito odvětil
"ne" pool pak odjMiv ěděl ži

i' ::'iléit" tiáll"ioi byl pri

V SOUTH OMAZE
i IMCAiO DKN VKIJ KANSAS( ITV il(H X ( ITV
M) ST JOSKIMI SO UT I'Al'1 KAsT liri

1'i-t- e i do kterékoliv z tcehto úřadoven o tržní cený a ccíitiík
Vám bude zaslán obratem po-t- y zdirma i

ovši rt "tíií bť Zdi- !"ii lín návratu Vypadal japaiiijjc muže aiiiím svůj opravili ě 'o-

k" i s}i!iia oliéf' střcilovékvf h! iftě studeně iHičasí a dosti 'rty ib při I tak uěiniti dovodiv-- i ii i
f"!' i po iii iioiíia iioiiintieiii iOto tyla ji ho eltyba a nedbá

Wymore — Kt iiniey bude b t"s
"'suehé" prvně jedenácti le-

tech Naproti tmnu v I lasl ins
kde byl zuřivý b"j ohledně
fiostillell ZVÍtěziii píivreliel

9

S ptilěši liíci ilriéetli jllie Si- -

V lincnliiskýeh ějisnpiseeh Že ěe

dt!MH stlldelilll UA Universitě V

Liucohi panu --I T Votavovi ď
se Hi7"ťuhodnélii vyznaiite

nání n"hof nalězal se mezí oněmi

třemi vyvolenými jimž dostalo se

cny z nadace Dra Iíoseo 1'kuii

la Ceny ty uděleny byly ta nej-lepš- i

práei v olxíru právničtí í v

prvním němost rit Pan Votava
nalézal na místě druhém získá v

!iitH hodil Obu ď nní lineolnské

ěasopisy rozepisují se o jt Vota-

vovi velmi obdivujíce
m jeho práci l'aii Votava reprc-wntov-

ncbriisskoii universitu na

ll
!Mé
rv-- t

i i v laliov áníiii do v vškv Ji napravili w%nvNAvvy"ws-'Vv%Avswv- v vwv i

i rijeii zákona tohoto Imm- I- milpollslěiiím dolil Sy

: skiliý že stéí S dn pro Omahu zhoubný vliv Jest
rvnliii Iiostciee a lam nesporno iiinliiv tím utrpí Joscph Bliss & Son Co j

komissionáři živým dobytkem

roene statisíce škody a vážné si

elloi- - tu
! :í i

lliiť-lll-

židli Pd
'ták ei

Mi!it'-- i

jak" oill:

konči Kii ni t apaiih 4 palce sin lm

'Myslili e nám hned drulié-Ií-

dn- nh- - I ! i jsme zkla-

máni lil b"ť dnes 11 je třeli flell

a sfi('iu sféhov-it- i se tudá Nyni
Ziiěiiiá s- - s orbmt pro k"iiiii a ja-

ko iiliyěejiie s Velkým eliVHtcMt

aby lylo prý všeehii" v čas orá-ri- o

Tak 1" jde s tou farmářskou

prací jedna práce se udělá a dru-

há h začne Nu vždyf ta zimní

doba pro farmáře by la dost dlou-

há V té době mohl farmář pív- -

a vysílením klesl n
I mu": byl hrozný ! X

so IUU přihodilo vy
jeilna iiiei jmy mi i o tmo aiv „

lávající konvence "Oi hi " je má

yli v Oniae v létě oilhv vámi bv- -
sel- - ti soliV Islé ZV Ilky

ntaiijf a ústa horečné
230-23- 2- Mew Exchanre Bulljlnř- -la jinam přeložena Oěi-kával- se

lapala Jiiliy vzltiefui jaUo "eal Tficfoi vtJiifiHi%t imuncfi 30O SOUTH OMAHA N£Bsem asi WIMHI huslí Podobit V mi
fish " na souši sv ětlili osudu rvbá n

my šlénkami zanáší se výkonnv vv Nejlcišf pourtiost jel čliovál:i In kdož e ni tňto oliráť

IIAlíl!) I' IIV mii ZinititniiH" lulir' iffy
nnt jorii ciuma Kile lo nemoij bor pro némcekv 'Saeiu'erfesi"
nalézt Í dosti příkrého výrazumv snu jaK sobe mít svoji prací Hostinci- - ovšem budou nejvíce po
každý jednohlasně odsuzoval ne- -

stiženy a jMiéítá se žc iKiloviua rrzv rlnoin
Provolání k českým lodičtuii i

Kabunaziio a okolí které přei

vážnost krajanu ve Venlijrris kte
ři tak drasticky se ke svému sjhi

jich luib- - zavřena Kov něž mnoho
obchodníků musí zbankrotovali

prohibičiiikóni čímž ováeiu bude
iníti volbu znaéiié nníidněnoii

Ilyl to dohry tah páně Kum-lii-
kraiKym časem iyjo uveřejněno Clil JJIIVerilérilV jcht všeiibeeně

itiobě} mi zachovali Nemyslel ni-

kdo jinak nežli že ubohý Matějzůstalo jaksi nepliv šiitmuto to by odsuzován in boť jím imrušil slib
lo viděli na sclúzi iu které rodi

POZOR!
('hccte-l- i objednávat likéry

druLu zašlete objednáv
ku na českou finnu která Vám

hpoleliiivč a aprávnč objednávku
vyřídí Adresujte:
"47if Schneider & Klein

1232 již 13 til Omaha Neb

jak v ohledti iMlvety tak v ohledu
Htfitaěníiii a on zabil dvě mouchy

lany demokratům že přičiní se

řečnickém zapn-
- vc Wisconsinu v

Posledním poilzimu a zd vynikl
jako jeden z ncjb pšíeh u

1'im íos-- ř T Votava jc z Kdholm

n náleží mezi ncjnadšVriéjíí pra-

covníky vzdél klubů Komenský
K významné joclé jíž se mu do-

stalo srdečné mu trnit ubijeme !

— Na dvoře farmy I L Ilun-ter- a

bydlícího mil wvepizá-padn- e

od Albion nalezena byla
mrtvola novorozeněti' nalézajícího
o v rozkladu l'o odrolinějii
prohlídce neznáno že je to mrtvo-

la chlapečka jehož jedna ruka a

se sta! obětí lidské zlomyslnosti a

terčem surového útoku Jednomu
r přítomných milosrdných samari

ee ihli-- měli m ilostaVit u noro aby Iliěsto naše obdrželo ttoknI
Jcillltnl litnollkovat jak by se měla zařídit čí možno iiejširší snnosprá vutánu Želelo se jej tulí lllélou žška škola Schúo byla pramízer- - Proti jiřiji-t- í oné předlohy mož

poslal pro lékaře který za krátkoiic iiavstivma a zviaste ti kttii no nvesti i následující iiámilkv: Spolehlivé pojištění na život!
maji dílky do schůze se ani nedo se dojavši Změřiv nejprve pa ékoli v státu našem jest v

cienta VaI!l iMih ei eln šíbulskv u skutednou cenu ustavili majíce snad stnn-i- t z to platnosti zákon Slocumbu v již '2'i

Setít? mbA 7rk n-- j

?"nníjíí to idký ma-jete- li

Munite li f iúih

u'i v6 rmmáLuti n- -

1ho že kilvhv česká škola skuteč se usmál a ohledav mu tepnu pra-v- d

sjee úderv isou nenrai íilel
cl Omaha iiiéhi vžily výsadu o- -

tné i#yia uskutečněna museli hy - i - iletllie reculoVíitll doby otevření
lle ale lielietteel - Zin lo m stildítkv své do té školv poslali Kdo hostinců
va Narnl:! piti vn-- e voiv a méně

ilklá!ij a ilejte ki připuílíf i }trjU
ti zkiihélei optika

A CECHÝ
1248 So 13th St OmaLa Neb

(l?i-vařf- i SvČtai S

ceské tábory v Omaze tif

South Omaze i

Omažané 'liitilou houfně jediti
a sousednibo Coimcll lilllffs la
lam popíjet i jelikož tam io-ma-

noha užrány byly il psu Byl za-

volán ihned okrchiií koroner kte-

rý případ počal ihned vyšetřovali
Seznáno že dítko při svém naroze-

ní bylo úplné vyvinuté ale nedo-

stalo hc inu žádné jm'čc takže ze-

mřelo bcpochyby hladem Ilun- -

korálky pmě t žádný
piM-ho- t e b Vt rdiuTÍs již
!'!' Matěj eenoh-d- e '

hy jiotom doma vypomáhal aby
mohl se ten dollar získat Pal si

mnozí myslí že by ta škola taky
zadarmo nebyla vzdor lomu že

místní sjíob k chtěl hýli co možno

nejvíce nápomocen Kdyby tak se

krajané ve vŠech osadách starali

ak nesmyslný zákon vdor tomu UCTESE ANGLICKY 1

Ze je to prohihiční stát
{ ANOUCKA ÉEÚ j kabléma této
1 I tttí mí'1 aT s __!_ 1: i- -Oiiiiiaiié a Sotitli-omažiiuť- - ne- -

Ucti ani itrilczitost br o 11

o rozšiřování národního védotní 'řed zákouoilárilVIll Vlborem nu
I '

ati své důvody proti tělu' předlo

Z činnoiti našich zástupců

V(Kmiieli si poslancové
v-- sněmu

ž'- - lián! dají sousto nové

pro změnu

Hlavy dali dohromady
chytráci

n chvíle hy li všady

ze zákon přijali lidé kteří Omahu
neznají kteří neimijí zájem tta íe- -

ttf ilulife ntufikky Mřnít limml

Xejunize a nejdříve nuuříte t
ngtiťky mluvili Éími a piiti z aaiU
Samouka česko-anglickéh-

novýrU
i ng!i:kťU íílub r}Ma& wetbody
jhrcnie ntyte o um i přeuvédOill a
jjš!cmu Vám cíkolik 6ioh ta ukáiku
1'iito nám dnu a uilnnu pitr "St
Dmk česko nnsíUcký" 712 W X8tb St
Iiept P PílMtn SUtlon Chicago

Jan Yirák
1241 již 16 ulice

licencovaný hotovíte] kanálu

různých stok a pod Zavádě-

ní vody a veskeriLiiprávky

Všeobecný kontraktor

Teb fo„ IioniflaH 2:rt - i

jí pokroku a kteří nemají zib- - ma- -

tek což jest zajisté nejvýš ne-

jaM ii nás in nyciioui iiaieKo ne-

došli íi dávno bychom už byli po-

hřbeni

Kríiiik Kaď-rahi-- Z Madisou má

zlámanou ruku na dvou místech
Děbili s kamaráděni stoku a vytr-
hovali in nějakou plechovou mí

dolinu I5ml" z neopatrnosti nebo

náhodou ten co onen jx--jl nahniv
odebíral juistil jej na dob- - pracu

ví prací

! !' k!i tam iihIhiI nanoii
i(—d!oiiit

ter nemá sousedu v blízkosti pfil

míle a jeho rodina sestávající z

uého jeho manželky syna a sna-ei- y

a jejich pět iměsíčního dítěte
nemůže íi vysvětliti tuto záhadu
M4 e za to yt-

- [itttvi! déí-k- n by-

la kdfsi pohřbena ale psy vyhra-

bána a iia farmu Ilimterovu do-

nesena Zvláštní detektiv bude se

snažit i do záhady této vnesli tro-

chu světla

— 1'oslední popuiistickV jruver-né- r

našeho státu W Á 1'oynter
zemřel náhle v jiondělí minulého

týdne v dnidovné puveniéra Hhal-lenberííe-

kde iMlňvodúoval

xprávnost předlohy ohledné zaví-

rání hostinců v m hodin večer

pnmlouval se aby Shallenberer
předlohu onu iMxlejtsal W A

royutcr narozen byl na farmě blí- -

vyiiiladiiotit stranou

' -

v' c--

- í!

'
f

'
!

Hl jí

LEO J HORT
csKký lékárník

roh 43 a Dongtag ul OmaUa

I'n ntmliu roke vlimtiiil lčivúrni ta
21 H U ul v Hnitth (ttriiic NfMitio

1

rohujícího Kadeřábka výsledkeitt sho

ra ii v edeným lir Smat h z Madi- -

son jej ošetřuje a jak se došlý-chám- e

daří Ke nm dobře

spra vcilli ve

Xejhorší eo se očekával" od to-

hoto podařeného zákonodárstva
byl "option lavv' avšak "dav
lijflil saloon" jest mnohem zhoub-
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sic by jim byl na cestu dal
ibi pekla

Lidu pak — snad aby ten tu
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irim-rm-- r ji v pestrém květu

předložil

"lay litíht saloon" zove se ta
b'i htičkii

"siiiýj„j" lVa svíh
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srdce
S Mojíi který dlí už delší do-

bil zde ii přítťl na návštěvě zdr-

ží se zde ještě asi mésíc Při léto

příležitosti vypomáhá T Ambro-

žovi na farmé
Alois Pospíšil Xevvman Grove

né neboť tím dálin binb- - na je volvěnoval s pak tdwhnduaž do ro-

ku 1879 kdy odstěhoval ne do
nebhosl nad eincm páně Shalien
berberovým A mimo to ilomní-váin- e

se h- - nm Kunci získá váž-

ným rozhodnutím hvviu i v jiném
odejel h manželkou do Omahy na

radu lékařskou a k ním jel též V ohledu Jet známo že kamlidiiie

FRANK J KUQLCR
1320 Martha ulice Omaha

Vykonává veškerou práei
zedaiekmi jakož i plastýř-kíi- t

dělá cjhlerny uklcpy
cementoví chodníky a víc
eo do oboru toho patří
Mám na skladě cementové

hlooky a mohu vám je pře-neeh- ati

za Icvnřjíí cenu než
kdekoliv jinde 31-t- f

V 011111X4

ti Nont li Otiifif
Znvolejte )otigla 2 ( ontract Uryl

a objednejte xi jeilen pro

voj domov

Pospíšil jeho bratr který : chce pro úřad policej ním a iwžáníího
podívaíi na Omahu

Nebrasky na svou farmu několik
mil od Alhiow V letech 12 a

1884 byl záslupeem v státní Iegi
wlatuře v r 1888 byl poražen ja-

ko kandidát pro úřad utáního au-

ditora na demokratické tiekete v

r 1890 zvolen byl do státního ne-nát- it

kde byl vůdcem popnlistň
v r 1894 byl kandidátem pro ú- -

kominaře a tu jest jisto }o nvní
Havel Vrzal hrt iiinký z Lind- - obdrží všeeki hhmv liberálních

Hay odejel v pondělí do Venli živlů bez rozdílu iMililického iře- -
Neb zi obchodními záležiVatrni Mvédčení jež jsou fakticky v mě

ZpravfNlaj stě našem ve velké včIŠÍně vůči

i V


